



## Gospodarka Odpadami na terenie Gminy i Miasta Warta

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 roku nałożyła na gminę obowiązek wprowadzenia nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

Gospodarka odpadami to m.in. : odbiór, zagospodarowanie, kompostowanie i utylizacja odpadów komunalnych wytworzonych przez mieszkańców.

Nowym systemem gospodarowania odpadami objęte są gospodarstwa domowe (nieruchomości zamieszkałe) oraz instytucje, przedsiębiorstwa, ogródki działkowe i domki letniskowe (nieruchomości niezamieszkałe).

Na terenie Gminy zorganizowano selektywną zbiórkę odpadów komunalnych . Pozwoliło to znacznie obniżyć koszty ponoszone przez mieszkańców gminy oraz osiągnąć wymagane poziomy recyklingu.

Selektywną zbiórką odpadów objęte są następujące frakcje odpadów komunalnych: szkło, tworzywa sztuczne, papier, opakowania wielomateriałowe, metal, odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone oraz odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i zużyte akumulatory, zużyte opony.

Właścicielom nieruchomości, do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych udostępnione są worki na surowce wtórne oraz pojemniki na pozostałości po segregacji.

**Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi naliczana jest od mieszkańca w przypadku nieruchomości zamieszkałej oraz od pojemności pojemnika w przypadku nieruchomości niezamieszkałej. Wpłat z tytułu opłaty dokonuje się na indywidualny rachunek bankowy do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni.**

**W ramach opłaty od mieszkańca odbierane są zmieszane odpady komunalne wytworzone w gospodarstwie domowym gromadzone w pojemniku oraz odpady segregowane w workach.**

**W przypadku przepełnienia pojemnika zaleca się doposażyć nieruchomość w dodatkowy pojemnik na odpady komunalne.**

Gmina i Miasto Warta jest członkiem Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” z siedzibą w Kaliszu. Celem działania Związku jest opracowanie i realizacja programu polegającego na kompleksowym rozwiązaniu problemu gospodarki odpadami komunalnymi.

Podstawowym elementem gospodarki odpadami na terenie Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” jest Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw” do którego trafiają wszystkie odpady komunalne odebrane od mieszkańców z terenu gminy i miasta Warta.

Powyższe umożliwia prowadzenie właściwego sposobu monitorowania postępowania z odpadami komunalnymi od momentu ich wytworzenia przez właścicieli nieruchomości, odbioru przez uprawnionego przedsiębiorcę, po zagospodarowanie w odpowiedniej instalacji.

## Selektywna Zbiórka Odpadów



# Ulotka informacyjna

## UWAGA !!!

W związku z licznymi skargami na spalanie przez mieszkańców odpadów komunalnych w piecach i kotłowniach, Urząd Gminy i Miasta w Warcie informuje, że palenie odpadów łączy się z emisją groźnych dla zdrowia i życia pyłów oraz gazów: tlenku węgla, tlenku azotu, który powoduje podrażnienia, a nawet uszkodzenia płuc, dwutlenku siarki, trujących związków – chlorowodoru, cyjanowodoru i rakotwórczych dioksyn. Związki te są wdychane zarówno przez tego, kto spala śmieci jak i jego sąsiadów, a ponadto wnikają do gleby (np.: do przydomowego ogródka) i wód, powodując ich skażenie.

Całkowity zakaz spalania obejmuje przedmioty z tworzyw sztucznych, plastikowe pojemniki i butelki, odzież, zużyte opony, inne odpady z gumy, sztuczną skórę, pozostałości farb i lakierów, papieru bielonego związkami chloru z nadrukiem farb kolorowych, drewna zanieczyszczone impregnatami i powłokami ochronnymi, które mogą zawierać związki chlorowo-organiczne lub metale ciężkie – w szczególności odpady drewna pochodzące z budowy, remontów i rozbiórki obiektów budowlanych.

W Polsce obowiązuje ustawowy zakaz spalania odpadów, grożą za to wysokie kary, ale to my sami powinniśmy być świadomi tego, na co narażamy siebie i innych paląc śmieci w domowych piecach.

## PSZOK

Punkt Selektywnego Zbierania  
Odpadów Komunalnych

Każdy właściciel nieruchomości zamieszkałej w ramach wniesionej opłaty może dostarczyć do PSZOK następujące odpady:  
szkło, papier, metal, tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe i zielone, odpady budowlane i rozbiórkowe, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, meble, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony oraz leki.



Warta, ul. Garncarska 18

### Więcej informacji:



Urząd Gminy i Miasta  
w Warcie  
ul. Rynek im St. Wł. Reymonta 1  
98-290 Warta  
tel. (43) 82 94 025  
fax (43) 82 94 506

[www.gimwarta.pl](http://www.gimwarta.pl)

**MINI PORADNIK  
JAK SEGREGOWAĆ  
ŚMIECI  
WŁĄCZ SIĘ W SEGREGACJĘ**

**GMINA I MIASTO  
WARTA**

